
Tous les 
établissements 4 à 39 unités 40 à 99 unités 100 à 199 unités 200 unités et plus

Ensemble des Laurentides   184   138   32   12   2

.MRC Les pays-d'en-Haut   32   22   7   2   1

.MRC Les laurentides   83   65   8   9   1

....Ville Mont-Tremblant   33   18   5   9   1

....Hors Mont-Tremblant   50   47   3 - -

.MRC Antoine-Labelle   32   27   5 - -

.Porte des Laurentides   37   24   12   1 -

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2024

Population mensuelle

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2024



N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides   170 245   0,5   168 517   171 973   81 470   1,4   79 189   83 751   47,9   1,4   46,6   49,1

.MRC Les pays-d'en-Haut   35 460   0,4   35 154   35 766   17 548   2,2   16 784   18 312   49,5   2,2   47,4   51,6

.MRC Les laurentides   83 759   0,9   82 237   85 281   43 218   1,9   41 590   44 845   51,6   1,8   49,8   53,4

....Ville Mont-Tremblant   64 053   0,8   63 061   65 044   36 598   2,0   35 165   38 031   57,1   1,9   55,1   59,2

....Hors Mont-Tremblant   19 568   3,1   18 366   20 771   6 160   5,0   5 560   6 760   31,5   4,5   28,7   34,3

.MRC Antoine-Labelle   13 781   1,5   13 379   14 182   4 960   2,7   4 694   5 225   36,0   3,0   33,9   38,1

.Porte des Laurentides   37 257   0,9   36 627   37 887   15 576   4,6   14 159   16 992   41,8   4,6   38,0   45,6

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2024

Tableau 2

Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  5 531   0,5  5 479  5 582  2 644   1,4  2 570  2 718

.....4 à 39 unités  1 629   1,5  1 581  1 678   556   4,7   506   607

.....40 unités et plus  3 901   0,3  3 881  3 921  2 087   1,4  2 031  2 142

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les pays-d'en-Haut  1 146   0,4  1 136  1 156   567   2,2   542   591

.....4 à 39 unités   333   1,4   324   342   99   10,4   79   120

.....40 unités et plus   813 -   813   813   478 -   478   478

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  2 731   0,8  2 686  2 776  1 408   1,9  1 355  1 462

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  2 083   0,7  2 055  2 110  1 193   2,0  1 145  1 240

.....4 à 39 unités   348   3,9   322   375   192   8,5   160   224

.....40 unités et plus  1 734   0,3  1 723  1 744  1 000   1,8   964  1 036

.....40 à 99 unités   318   1,3   310   326   166   2,6   158   174

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2024

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2024

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour

...Hors Mont-Tremblant   645   2,9   608   681   201   4,8   182   220

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   445   1,5   432   457   160   2,7   151   169

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 209   0,8  1 189  1 229   503   4,6   458   549

.....4 à 39 unités   243   4,2   223   264   61   10,6   49   74

.....40 unités et plus   964   0,3   958   970   438   4,8   397   480

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   964   0,3   958   970   438   4,8   397   480

.....200 unités et plus - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2024



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  170 245   0,5  168 517  171 973  81 470   1,4  79 189  83 751   47,9   1,4   46,6   49,1

.....4 à 39 unités  49 433   1,7  47 819  51 047  16 762   4,7  15 221  18 304   33,9   4,3   31,0   36,8

.....40 unités et plus  120 804   0,3  120 181  121 427  64 681   1,4  62 968  66 393   53,5   1,3   52,1   54,9

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les pays-d'en-Haut  35 460   0,4  35 154  35 766  17 548   2,2  16 784  18 312   49,5   2,2   47,4   51,6

.....4 à 39 unités  10 277   1,4  10 002  10 552  3 066   10,5  2 436  3 696   29,8   10,5   23,7   36,0

.....40 unités et plus  25 188 -  25 188  25 188  14 807 -  14 807  14 807   58,8 -   58,8   58,8

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  83 759   0,9  82 237  85 281  43 218   1,9  41 590  44 845   51,6   1,8   49,8   53,4

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  64 053   0,8  63 061  65 044  36 598   2,0  35 165  38 031   57,1   1,9   55,1   59,2

.....4 à 39 unités  10 280   4,7  9 338  11 222  5 571   8,9  4 604  6 537   54,2   7,0   46,8   61,6

.....40 unités et plus  53 747   0,3  53 419  54 074  31 001   1,8  29 883  32 119   57,7   1,8   55,6   59,8

.....40 à 99 unités  9 856   1,3  9 597  10 114  5 142   2,6  4 883  5 401   52,2   2,4   49,7   54,7

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation

...Hors Mont-Tremblant  19 568   3,1  18 366  20 771  6 160   5,0  5 560  6 760   31,5   4,5   28,7   34,3

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  13 781   1,5  13 379  14 182  4 960   2,7  4 694  5 225   36,0   3,0   33,9   38,1

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  37 257   0,9  36 627  37 887  15 576   4,6  14 159  16 992   41,8   4,6   38,0   45,6

.....4 à 39 unités  7 439   4,4  6 801  8 077  1 878   10,8  1 480  2 275   25,2   9,9   20,3   30,2

.....40 unités et plus  29 759   0,2  29 618  29 899  13 586   4,8  12 305  14 867   45,7   4,8   41,3   50,0

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  29 759   0,2  29 618  29 899  13 586   4,8  12 305  14 867   45,7   4,8   41,3   50,0

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2024



$
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides  26 601 886   2,4  25 337 410  27 866 362   326,50   2,5   310,40   342,60   156,30   2,4   149,00   164,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  3 639 840   1,1  3 562 361  3 717 318   207,40   1,5   201,50   213,40   102,60   1,2   100,00   105,00

.MRC Les laurentides  19 557 476   3,4  18 256 192  20 858 760   452,50   3,6   420,70   484,40   233,50   3,4   218,00   249,00

....Ville Mont-Tremblant  17 767 163   3,6  16 502 287  19 032 040   485,50   3,9   448,10   522,80   277,40   3,6   258,00   297,00

....Hors Mont-Tremblant  1 450 077   11,0  1 136 434  1 763 719   235,40   7,6   200,30   270,50   74,10   10,6   59,00   90,00

.MRC Antoine-Labelle   763 620   5,3   684 280   842 960   154,00   4,0   141,80   166,10   55,40   5,2   50,00   61,00

.Porte des Laurentides  2 463 219   5,4  2 201 924  2 724 513   158,10   2,4   150,80   165,40   66,10   5,5   59,00   73,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2024

Tableau 5

Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  26 601 886   2,4  25 337 410  27 866 362   326,50   2,5   310,40   342,60   156,30   2,4   149,00   164,00

.....4 à 39 unités  3 426 662   13,8  2 497 120  4 356 203   204,40   13,3   150,90   257,90   69,30   13,7   51,00   88,00

.....40 unités et plus  23 159 545   1,9  22 318 996  24 000 093   358,10   2,1   343,40   372,70   191,70   1,9   185,00   199,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les pays-d'en-Haut  3 639 840   1,1  3 562 361  3 717 318   207,40   1,5   201,50   213,40   102,60   1,2   100,00   105,00

.....4 à 39 unités   464 501   7,7   393 972   535 030   151,50   8,1   127,40   175,60   45,20   8,3   38,00   53,00

.....40 unités et plus  3 270 001 -  3 270 001  3 270 001   220,80 -   220,80   220,80   129,80 -   130,00   130,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  19 557 476   3,4  18 256 192  20 858 760   452,50   3,6   420,70   484,40   233,50   3,4   218,00   249,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  17 767 163   3,6  16 502 287  19 032 040   485,50   3,9   448,10   522,80   277,40   3,6   258,00   297,00

.....4 à 39 unités  1 352 423   33,6   463 080  2 241 767   242,80   32,7   87,20   398,40   131,60   33,0   47,00   217,00

.....40 unités et plus  16 350 142   2,7  15 493 765  17 206 519   527,40   3,0   496,00   558,90   304,20   2,8   288,00   321,00

.....40 à 99 unités  1 741 581   9,7  1 410 889  2 072 274   338,70   7,7   287,60   389,80   176,70   10,1   142,00   212,00

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible

...Hors Mont-Tremblant  1 450 077   11,0  1 136 434  1 763 719   235,40   7,6   200,30   270,50   74,10   10,6   59,00   90,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   763 620   5,3   684 280   842 960   154,00   4,0   141,80   166,10   55,40   5,2   50,00   61,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  2 463 219   5,4  2 201 924  2 724 513   158,10   2,4   150,80   165,40   66,10   5,5   59,00   73,00

.....4 à 39 unités   244 292   13,5   179 859   308 725   129,80   13,1   96,40   163,30   32,80   15,5   23,00   43,00

.....40 unités et plus  2 197 528   5,6  1 955 776  2 439 281   161,70   2,1   154,90   168,60   73,80   5,6   66,00   82,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  2 197 528   5,6  1 955 776  2 439 281   161,70   2,1   154,90   168,60   73,80   5,6   66,00   82,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2024



Unités disponibles et occupées
Taux d'occupation

Revenu Prix moyen

Ensemble des Laurentides    74,1 0,00 0,85 0,85

.MRC Les pays-d'en-Haut    75,0 0,00 0,00 0,00

.MRC Les laurentides    65,0 0,00 0,00 0,00

....Ville Mont-Tremblant    71,9 0,00 0,00 0,00

....Hors Mont-Tremblant    60,4 0,00 0,00 0,00

.MRC Antoine-Labelle    92,6 0,00 0,00 0,00

.Porte des Laurentides    80,0 0,00 3,85 3,85

Tableau 7

Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2024

Taux d'imputation par variable

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2024

Taux de 
réponse


